PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MAPrefeitura de

^ I I São Luís Gonzaga
do Maranhão

325.FIs. n.®

Proc.n.o 010127/2025

Servir e Reconstruir
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 016/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 010127/2025

FINALIDADE; Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de Materiais Didáticos e Pedagógicos, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.*’ 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de

janeiro de 2025 e Lei Complementar n.*’ 123/2006.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por

meio da Secretaria Municipal de Educação e Assistência Social, por meio de suas respectivas
Secretárias, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal rf 14.133/21,
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 016/2025-SRP destinado ao Registro de

Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais
Didáticos e Pedagógicos, de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA, conforme resultado consignado nos autos, para que produza seus
efeitos jurídicos e administrativos.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.** 010127/2025, foi considerado regular, confonne

manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral do Município
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedor a seguinte empresa licitante:

Empresa: F J C DISTRIBUIDORA ITDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.°
03.640.506/0001-53, com sede a Rodovia MA 204 n^* 28, Quadra 81 JodliõTl&Porco,
Lojas 28 e 29, Pindaí, Paço do Lumiar/MA - CEP 65130->00, í-mail;
ijcdistribuidoraltda@hotmail.com, telefone (98) 99975-3829, representada sócio
administrador, o Sr. FÁBIO MUNIZ CORDEIRO, brasileiro, químico índust^
empresário, identidade RG 0879565985 SSP/MA, CPF 483.564.503-06, residen e e
Avenida dos Holandeses, S/N, Edifício Porto Ravena, Apartamento 801, Ponta do F .rol,
São Luís/MA - CEP 65077-635, vencedora dos itens 0001,0002,0003, 0004,0005,0 )06,
0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0 120,
0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0Cp2T«Ç33, 06^
0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0( 46, (^7^004^
0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0( 60,
0063, 0064, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0072, 00' 3, 0#7fi^75,
totalizando RS 1.561.387,85 (um milhão quinhentos e sessenta e umlmil trezentos e
oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

1.

162,

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 24 de março de 2025.

Pr da Oandeira. S/N. Ceíitro

S.iio Liik Gon/aga do Maranhao
CeP: 65708 OOO

wwv/.r.ioluisgon/aga.mta.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO LUÍS
GONZAGADO MARANHÃO/MA

V*

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

FIs. n.®

Proc.n.» 010127/2025

Servir e Reconstruir
Rubrica:

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhào/MA, / 03 /2025

Sr/ DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ° 0Ó/2025

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do MaranhãO/^víA, i

gop^gaI^mos félix
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n. ° 03'2025

K

Pr..; .1 d.» Oandoira, S/N. Centro

Soo Luís Gon/n vi do

CEP:6S70ü-000

www.s.^oluisgon/ ^a.rt^n ^ov.br

y